

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 39/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 14. července 2021

M. B.
XXX
XXX

žadatel: **M. B.**, narozený XXX
bytem XXX

Vážený pane,

k Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., kterou jste požadoval zodpovězení těchto otázek:

1. Disponujete nějakou statistikou týkající se okolností vylučujících protiprávnost v trestněprávních věcech? Pokud ano, dovoluji si Vás dále požádat o informaci, čeho přesně se tato statistika týká a o její poskytnutí (zaslání).
2. Disponujete nějakou statistikou týkající se nutné obrany v trestněprávních věcech? Pokud ano, dovoluji si Vás dále požádat o informaci, čeho přesně se tato statistika týká a o její poskytnutí (zaslání).
3. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech se Váš soud zabýval nutnou obranou v trestněprávních věcech?
4. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem nutná obrana posouzena jako oprávněná/zákonná, tj. splňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?
5. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem nutná obrana posouzena jako neoprávněná/nezákonná, tj. nesplňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?
6. Disponujete nějakou statistikou týkající se krajní nouze v trestněprávních věcech? Pokud ano, dovoluji si Vás dále požádat o informaci, čeho přesně se tato statistika týká a o její poskytnutí (zaslání).
7. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech se Váš soud zabýval krajní nouzí v trestněprávních věcech?
8. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem krajní nouze posouzena jako oprávněná/zákonná, tj. splňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?
9. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem krajní nouze posouzena jako neoprávněná/nezákonná, tj. nesplňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?

sdělujeme, že u Okresního soudu v Bruntále se nevede žádná statistika okolností vylučujících protiprávnost jednání v trestních věcech, stejně tak se nevede statistika týkající se nutné obrany a krajní nouze. Žádný z těchto údajů se neeviduje v rámci statistických listů, což výrazně komplikuje dohledávání jakýchkoliv rozhodnutí, která se instituty vylučujícími protiprávnost jednání zabývají.

Podářilo se tak dohledat 10 věcí, v níž se některý ze soudů v různém stupni věcně zabýval existencí nutné obrany na straně obviněného, přičemž v šesti případech jde o rozhodnutí

z posledních 5 let (dvakrát shledána důvodnou, čtyřikrát nedůvodná), ve čtyřech o rozhodnutí z posledních 10 let – míněno dalších 5 let (dvakrát důvodná, dvakrát nedůvodná).

Pokud jde o krajní nouzi, podařilo se dohledat taktéž 10 případů, kde se soudy zabývaly otázkou posouzení krajní nouze, přičemž šlo o sedm věcí za posledních 5 let a tři věci za posledních 10 let, přičemž ani v jednom případě nebyla krajní nouze shledána u obviněného za naplněnou.

Tímto považujeme vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál dne 14. 7. 2021

Mgr. Jana Tihelková v. r.

soudkyně pověřená vyřizováním žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.

Za správnost vyhotovení: Jana Hruzíková